

КАРТКА НПП ХНАДУ (ЄДБО)

Додаток №1

Загальна інформація про науково-педагогічного працівника

	Прізвище	Кирчатий
	Ім'я	Юрій
	По – батькові	Володимирович
	Дата народження	07.09.1980
	Контактний телефон	+380505806718
	Електронна пошта	kirchatyiyuriy@gmail.com

Ідентифікатори вченого в міжнародних та вітчизняних базах даних (посилання на профіль)	Scopus	
	WoS	
	ORCID	
	GoogleScholar	
	ResearchGate	
	Методичний кабінет ХНАДУ	
	Інше	

Трудовий статус	Місце роботи актуальне як НПП (установа, кафедра, посада)	Основне: Харківський національний автомобільно-дорожній університет, кафедра економіки і підприємництва, асистент
	Дата початку стажу	01/09/2002
	Дата початку роботи в ХНАДУ	01/09/2026
	Страховий стаж (з 2004 року)	
	Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи	
	Найменування основних дисциплін, що викладає співробітник (з указанням кількості лекційних годин та Освітньої програми/спеціальності)	Практичні заняття - Економіка транспорту (16, практичні заняття) - Проектний аналіз (16, практичні заняття), 076 Підприємництво та торгівля, 051 Економіка, бакалавр - Управління проектами (16, практичні заняття), 076 Підприємництво та торгівля, 051 Економіка, магістр
	Гарант ОП (назва ОП/рівень/спеціальність, номер телефону viber)	

Документ про вищу освіту	Освіта № 1	
	Повна назва документа	Диплом магістра
	Серія	ХА
	номер	19034618
	Дата видачі	20.06.2002
	Відзнака	з відзнакою
	Заклад який видав документ	Харківський національний автомобільно-дорожній університет
	Спеціальність кваліфікація	Автомобілі і автомобільне господарство Магістр-дослідник
	Освіта № 2	
	Повна назва документа	Диплом бакалавра
	Серія	ХА
	номер	19034766
	Дата видачі	05 липня 2002
	Відзнака	З відзнакою
	Заклад який видав	Харківський національний автомобільно-дорожній університет

	документ	
	Спеціальність	Економіка і підприємництво
	кваліфікація	Бакалавр з економіки і підприємництва

Відомості про підвищення кваліфікації за останні 5 років (назва/тема, серія/номер посвідчення/сертифіката, дата видачі, установа, кі-ть годин/кредитів)	- 1. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (PhD) в країнах Європейського Союзу та Україні» у Науково-дослідному інституті Люблінського науково-технологічного парку (м. Люблін, Польща) у період з 19 по 26 вересня 2022 р. (45 годин, 1,5 кредити). Сертифікат ESN№97440/2022 2. Міжнародне підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність та тайм-менеджмент при підготовці наукових робіт: зарубіжний та вітчизняний досвід» у Науково-дослідному інституті Люблінського науково-технологічного парку (м. Люблін, Польща) у період з 23 жовтня по 30 жовтня 2023 р. (45 годин, 1,5 кредити ECTS).ESN№16781. 3. Міжнародне підвищення кваліфікації «Research Project Management» у Технічному університеті Дрездена (Німеччина) у період з 29 квітня по 05 червня 2025 р. в рамках міжнародного проекту «Establishment of German-Ukrainian university network for Securing Successful Education in Ukrainian universities in Time of War and Crisis» за підтримки Німецької служби академічних обмінів (DAAD) та програми фінансування «Ukraine digital: Ensuring academic success in times of crisis, 2022-2025».Сертифікат№ RPM2025183 (120 годин).	
---	---	--

Документ про наукові ступені	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Науковий ступінь	
	Наукова спеціальність	
	Тема дисертації	
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Науковий ступінь	
	Наукова спеціальність	
	Тема дисертації	
	Наукова установа в якій було захищено дисертацію	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	

Документ про вчені звання	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Вчене звання	
	по кафедрі / із спеціальності	
	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
	Повна назва документа	
	Серія	
	номер	
	Вчене звання	
	по кафедрі / із спеціальності	

	Заклад який видав документ	
	Дата видачі	
Сертифікат з іноземної мови на рівні не нижче B2 (мова, назва кваліфікаційного тесту, рівень, серія та номер сертифікату, ким виданий, дата видачі)		
Інформація про державні нагороди		

Додаток №2

Таблиця щодо інформації про наукову діяльність працівника (Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1. Основні публікації за напрямом	Публікації за межами України в журналах, які включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection
	Публікації за межами України в журналах, які не включено до баз даних Scopus або Web of Science Core Collection
	Публікації в журналах, що включені в категорію А
	-
	Публікації в журналах, що включені в категорію Б
	- Кирчата І. М., Кирчатий Ю.В. Проблеми повоєнної відбудови та стратегія розвитку підприємництва. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. – № 2 (29) – 2022. – Харків: ХНАДУ, 2022. С.47-55.
	- Кирчата І.М., Шершенюк О.М., Кирчатий Ю.В. Особливості управління проєктною діяльністю в сфері транспортної інфраструктури. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. 2024. № 2 (33). С. 167–175.
	- Кирчата І.М., Шершенюк О.М., Кирчатий Ю.В. Інноваційні підходи до управління проєктами транспортної інфраструктури: від життєвого циклу до зеленої фінансової інженерії. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. 2025. № 1 (34). С. 73–82 DOI: 10.30977/PPB.2226-8820.2025.34.73
	- Кирчата І. М., Шершенюк О. М., Кирчатий Ю. В. Економічна дипломатія та міжнародне партнерство в розвитку транспортної інфраструктури // Проблеми і перспективи розвитку підприємництва : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Харків. нац. автомоб.-дор. ун-т ; редкол.: В. Г. Щербак (гол. ред.) та ін. Харків, 2025. № 2 (35). С. 151–165.
	Публікації тез доповідей
	- Кирчатий Ю.В. <u>ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ЗДОБУВАЧІВ ЕКОНОМІЧНИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ // Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах глобальних викликів : матеріали міжнародної наукової конференції з проблем вищої освіти і науки, м. Харків, 12 травня 2023 р. / ХНАДУ. Харків, 2023. с.248-250.</u>
	- Кирчатий Ю. В. Орієнтири стратегічного розвитку підприємства / Ю. В. Кирчатий, І. М. Кирчата // Проблеми розвитку економіки підприємства: погляд молоді : матеріали XVI Міжнар. наук. конф. здобувачів вищ. освіти, 10 берез. 2023 р. / Харків. нац. автомоб.-дор. ун-т. – Харків, 2023. – С. 111–112.
	- Кирчатий Ю.В., Шершенюк О.М. Стратегія інноваційного розвитку на принципах ESG //Міжнародна транспортна інфраструктура, індустріальні центри та корпоративна логістика: матеріали дев'ятого науково–практичної міжнародної конференції, м. Харків, червень 2023р. / УкрДУЗТ, 2023. С. 232–234.
	- Кирчатий Ю.В., Шершенюк О.М. Стратегічні напрями формування та розвитку транспортної інфраструктури // Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVII Міжнародної науково–практичної конференції (м. Харків, 24 листопада 2023 року). – Х.: ХНАДУ. – 2023
	- Кирчатий Ю.В., Шершенюк О.М., Інноваційні стратегії в управлінні ризиками та реагуванні на кризи в транспортній галузі. Інноваційні стратегії в управлінні ризиками та реагуванні на кризи в транспортній галузі. Проблеми та перспективи розвитку підприємництва: Матеріали XVIII Міжнародної науково-практичної конференції (м. Харків, 29 листопада 2024 року). - Х.: ХНАДУ. - 2024. -194-196.
	- Кирчата І.М., Кирчатий Ю.В. Інноваційні методи оцінювання та контролю якості знань у цифрову епоху. Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір : матеріали IV Міжнародної науково-методичної конф., (м. Харків, 03 квіт. 2025 р.). Харків : «Факт», 2025. С. 315-317.
	Оприлюднені монографії

	Оприлюднені підручники або навчальні посібники
	Авторські свідоцтва, патенти на винаходи та патенти на корисні моделі
2. Науково-дослідні роботи	.
3. Участь у конференціях та семінарах	
4. Робота з аспірантами та докторантами	

Додаток №3

Таблиця додаткових показників, що визначають кваліфікацію працівника (Вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	- Кирчата І. М., Кирчатий Ю.В. Проблеми повоєнної відбудови та стратегія розвитку підприємництва. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. – № 2 (29) – 2022. – Харків: ХНАДУ, 2022. С.47-55. - Кирчата І.М., Шершенюк О.М., Кирчатий Ю.В. Особливості управління проєктною діяльністю в сфері транспортної інфраструктури. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. 2024. № 2 (33). С. 167–175. - Кирчата І.М., Шершенюк О.М., Кирчатий Ю.В. Інноваційні підходи до управління проєктами транспортної інфраструктури: від життєвого циклу до зеленої фінансової інженерії. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. 2025. № 1 (34). С. 73–82 DOI: 10.30977/PPB.2226-8820.2025.34.73 - Кирчата І. М., Шершенюк О. М., Кирчатий Ю. В. Економічна дипломатія та міжнародне партнерство в розвитку транспортної інфраструктури // Проблеми і перспективи розвитку підприємництва : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Харків. нац. автомоб.-дор. ун-т ; редкол.: В. Г. Щербак (гол. ред.) та ін. Харків, 2025. № 2 (35). С. 151–165.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	
8) виконання функцій (повноважень,	

обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання "суддя міжнародної категорії";	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	- Кирчата І.М., Кирчатий Ю.В. Нові можливості доступу до знань в епоху цифровізації. Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір: матеріали III Міжнародної науково-методичної конференції (м. Харків, 04 квітня 2024 р.). Харків: Факт, 2024. С. 9799. - Кирчата І.М., Кирчатий Ю.В. Інноваційні методи оцінювання та контролю якості знань у цифрову епоху. <i>Вища освіта за новими стандартами: виклики у контексті діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір : матеріали IV Міжнародної науково-методичної конф., (м. Харків, 03 квіт. 2025 р.). Харків : «Факт», 2025. С. 315-317</i>
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених	

до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	
20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	